STATUT

_ I
Bhoqerine me Pergjegjesi te Kufisuar "B.I.B.A“lh;p.k.
Bcnt I

Formchet Phogeria i e Pargjegjesi te anisunr $ S.Y.B.A"sh.pok @ Oxrtakut
te votcn themelues Z.Ehkelgim Xnemil Shehu,i datelindjes 129.7.1960,Liadur dhe
banues ne Tirans me kete adrese:Rr.Bajram Curri,Pall. 29,nhk.2,‘p.I me profesion
_inxhiajcr ndertimi.nr.i pasaportaszzas?29.

Neni 2 ,

. Vendqendrimi lngsl i athoriso do te Jotcxadreaa (] ahtopiue o Z. Bhkclqin
Shehu. : _
Shoqeria sund te haps sdhe vcuéqondrﬁno te dyta,operative,filjale,perfa-
qeesl dhe agjenai ne te glithe territorin e Shgiperise sl dhe jashte eaj,me mirati-
nin @ orsanave perkatense dhe sipas Legjislacionit te vendit ku ato hapen. '

Neni 3
Veprimtaria ekonomike e shoqerise do te jete mbi IO vjet
Nenl 4
Objekti i aktiviteiit te ahoqcriao me porgjagjdni te kufizuar “S.l.Beds”
sh.p.k. do te jétes | I
. «Tregtinm {4 artikuive te ndryshea 1nduatr1alo,ushqimoro.konfckatone,mo shumice e
pakice,import eksport.
-Tranaport mellra ¢ udhetare, turizen,brenda e Jahhto ondit. ;
- pprime xomisionerie,kambizmi,ngritje linjash ¢ lmpjantesh,ekaport inport pro-
duktesh bujqesore,blektorala,bime medioinale, perpunim 1 tyreQ
~8hitje @ blerje pasurish te tundshme e te patundshme, '
~Frodhime te ndryshme industriale etj.ne fabrike etij.
~Farrje e dhenle kredie me cfaredo lloj kushti dhe per llogari te ollitdo te iretd
operaoione burse,kambio ne odo treg finanolar e boteror. '
-Hapje kurse per shofere. ,
~funime dheu,murature betoni,b.arme te zakonahmo;punime sherb je,ndertime eivile, :
industrialq,turiatiks,bujqaoaora etj.kompletimi me instalimet e nevojahml per 10,
punime-roataurimi,vepra b.arme te vecanta, | f
~prodhim tregtim i materialsve te ndertimit te lendeve ie para,ne shusiocs e pakioe
import eksport. .- : . '
Nenl 5 o
8hogeris mund te ndryshoje omortinin.vondqendrimin sid dhe objektin e vcpri-é
mtarise se saj sipas vendizmeve qe do te marrin Fresidentii i majl. .o j
Henl6 - ‘ | i

Kapitali themelor i shogerise do te jete 100,000 leke dhe eshte kontribut

i vetem i Z.Shkelgén Shehu. o
- , Neni 7
Kapitali i shogerige mund te shiohet ose te pakesohet sipas vendimeve ge




= : -2-

4o te marre Presidenti i saj.
Bens 8

Orgsnet drejtuesste shoqerise me pergjegjesi te kufizuar "S.l.B.A."shep.k.
Janes o . )
-Fresidenti '
~ddministratoret
~Kowisioni 1 Revizilonimit .
Fresidenti ka ato fhnksione qe do te kryentc aaamhleja.&i ashte organ sovran: i
shogerime.Ai qoveria veprimtarine duke u mbeshtetur ne te drejten o t1j b pPro-
naesine mbi mjetet e invenstuara ne shoqeri.Fresidenti emeron admianistartoret dhe
komisionin e revizioninmit el dhe percaktoa datyrat dhe te drejtat e organevs

ﬁcndimat qe nerr presidenti Jﬁne te detyrueshme per te 84 the.Presidenti
ghvillon mbledhje te zakonshme e te jsnhtczakonshmc.Presiqenti eshte i veshur me
te glitha fuqite per drejtinin e zakonsher. e te Jashtezmkonshen pa asjne 1lloj _
kufizim apo perjashtimi .AL ka mundesi te kryeje te gjitha aktet qe'konaidoron"
te nevojshme per realizimin ¢ ellimeve te shogerise.

 Keni 9

3hoqeria private deklarohet e krijuar ne gbhatim te plote te normave qe per-

mban statuti i saj ei dhe ato te legjlslacionit shqiptar ne fugl.
| Shoqeria fiton zoteaine pexr te vepruar me rregjistrimin e aa} ne Gjykaten
# Rrethit Tirane ai person juridik ndexsa ushiroa aktivitetin akonomik me rrcgdi-
strimin e saj ne organin tatimor te ajonit nr.I Tirane.
Neal 10
Shpqeria do te kete viulen e s2j.
Neni 11 _

Shoyeria veprom ne rregjimia e prones private dhe merr persipser vete te dre-
Jtat e detyrimet +4jo pergjigjet vete per detyrimet e saj koantraktors e jaahte
kontraktore brenda kepitalit te eaj.Themslussi mbart rezikun e veprimtarise se
Shoqerise deri ne nivelin e shumes se inveastuar.

| ' Keni 12

Presidenti i shugerise emeyon aduministrators te cileve ne aktin e emerimit
te tyre Ju nercakton detyrat e pagen po keshtiu edhe per puanetoret e punesuar ne
ne shogeri.Al merr persiper te respskioj rreguliat ne fuqi ne Hepubliken e 8hqi-
periae per punosimin dhe siguriaet ukqn shogerore per te puagsuarit.Te gjithe
te punssuarit jane te detyruar te pranojne kate atatut,

Neni 13 '
Marredheniet & punes ne shoqeri rregullohea nepermjet kontrates se punes.
Per oouhtjat ge n k rregullohen me kontratean e punes zbatohct diapozitat e punas
se lsg Jiulaciouit shqiptar ne fuqi.
‘Heni 14
Te punesuarit ne £kx shoqeri pergjigjen sipas statultti per uoszbatinin e



,,' detyravb dho ;x por demet qé 1 shkaktojae -hoqtrine.
Neni 15 . . : _
_ Punonjosit nuk marrin pjonc ne ndarjen e fitimit qo realizon shoquria 8jate
"~ ushtrizit te vaprimtariao 86 saj ne ss ae kontraton ' ] pun-s nuk parashikohet naryah
nlryshe. ’
. Heni 16
Aduinistratori n.k mund te marre cilesine e ora kut ne shogeri dhe te ush-
troje nje aktivitet konkurues te cfaredo 110Ji pexr llogari te x4 tyre ose te
tretev: pervec aiyre te autoriguara nga presidenti .Per odo shkelje ne kete
drejtim adminiatratori largohet nga puna dhe rergiigjet per demet e snkaktuara,
Nenl 17
Te gjithe te punesuarit ne shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e
penes, Sekret pune pgraqobin shkreset,naterilet ¢ aktet te cilat ne lig) dhe nme
dispozitat e vQOantu sidhe .vendicet o nxjerra nga themsluesi i shoqerise Jjane eh
shpallur sekyet pune.Tedhenat informativv,bilanatt,plana dhé informacionet
per politiken ekonomike te shogerise ge u Jjepen organeve te miratuars firmosen
nga prosidanti 1 shogerinme.
Nenl 18
_ Detyra mbi ruajtjon ¢ sekrotit te puuan nga te punesuarlt ne firmo vashdoa
dhe pas laxginmit te tyre ngs kjo firme.
Neni 19
Vepricet skonomlko-finaneiare te shoqerise mbyllan na 31 dhjetor te odo viti,
pcrvea Tasteve dhe urdhrave te vecanta te prnsidentit te shoqerise.fNe fuad Ve odo
perudhe ushtrixore administratoret naxjerrin bilanoin kontabel te shogerise me re-
sultatin ekonomik Pitim-Humbje,bazuar ne ligje e rregulla te mbajtjes se konta-
hilitetit sga njesits eskonomike private percaktuar pre) organeve kopetente te oi~
stemit fiskal. e miratimi e bilancit kontabel vjetor shoqeria veados per krie
Jimin e fondeve te adryshme te nevojshme s '
Neni 20 |

ShperberJjs e shonerise nund te vije ne céo kohe dhe rer cofaredo ashkaku.
o Neng 21 |
Ky statut perpilohet ne disa kopje psr t'ju shperndare organevé kopetacte dhe
- nje kopje mbatet ne rusjtje te dokumentacioneve te shoqcrisc. tatuti hya ne fuqi
diton nxdcrrdap ”ﬁ t ) nga axiekedx presidenti i shogerise Z.Shkelqim éhohn.

Presidentl
{8hkelqim Bhehu )

Tirane 2e888841993



